2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   От 21.04.2021  № 4
    п. Морской

О реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
	2. Признать утратившим силу постановление сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования - сельское поселение «Поселок Морской» охотского муниципального района Хабаровского края.
	3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава сельского поселения
	М.В. Дармостук

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
от 21.04.2021 № 4

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)
администрацией сельского поселения «Поселок Морской»
Охотского муниципального района Хабаровского края

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги (функции)

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района и предназначенных для сдачи в аренду (далее - сельское поселение)

	2.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

	3.
	Оформление договора бесплатной передачи в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	4.
	Предоставление поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

	5.
	Прием заявлений, документов и постановка граждан                                                на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	6.
	Предоставление выписок из реестра муниципального имущества сельского поселения

	7.
	Согласование проектов границ земельных участков

	8.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения

	9.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения

	10.
	Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

	11.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории сельского поселения

	12.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг администрацией сельского поселения

	13.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	14.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории сельского поселения

	15.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения

	16.
	Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

	17.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами сельского поселения, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения площадки, сведения о которых не

	18.
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации сельского поселения

______________________

 (
2
)

3

	         УТВЕРЖДЕН

        постановлением
администрации сельского поселения «Посёлок Морской»
        от                  №

Список

закрепления территорий за предприятиями находящимися на территории сельского поселения «Посёлок Морской»

Улица «Центральная», ул. «Морская» - ООО «Востокинвест»;
Улица «Речная» - ООО «Охотскэнерго».